
UCHWAŁA NR 213/672/2018
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie umorzenia należności Powiatu Tczewskiego

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1693 i 1669) 
Zarząd Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Umarza się należność Powiatu Tczewskiego na kwotę 1.541,50 zł (słownie: jeden tysiąc 
pięćset czterdzieści jeden złotych 50/100) wraz z należnymi odsetkami ustawowymi za opóźnienie 
przysługującą od                                             , z tytułu zwrotu kosztów poniesionych w związku 
z koniecznością usunięcia pojazdu z drogi.

§ 2. Do wykonania uchwały upoważnia się Wydział Finansów Starostwa Powiatowego
w Tczewie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

  

 

Starosta Tczewski

Tadeusz Dzwonkowski

Członek Zarządu

Adam Klimczak

Wicestarosta

Zbigniew Zgoda

Członek Zarzadu

Stanisław Smoliński

Id: 9D8061A8-A166-44F6-9842-4629C9A1F12C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 130a ust. 1, ust. 10h i ust. 10j ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo

o ruchu drogowym Starosta Tczewski w postępowaniu wszczętym z urzędu w decyzji Nr 2/2015

z dnia 07 września 2015 roku zobowiązał o zapłatę na rzecz Powiatu

Tczewskiego kwoty 1.541,50 zł stanowiącej sumę wydatków poniesionych w związku z

koniecznością usunięcia pojazdu z drogi.

Radca Prawny Pan Antoni Pietrzak pismem z dnia 10 sierpnia 2018 r. poinformował, iż

prowadzenie postępowania egzekucyjnego od dłużnika niebędącego obywatelem Rzeczypospolitej

Polskiej skutkować będzie poniesieniem wysokich kosztów, które mogą znacznie przekroczyć wartość

dochodzonej należności. W związku z powyższym Naczelnik Wydziału Finansów Pani Maria Jasinska

w dniu 13 września 2018 r. wystąpiła do Zarządu Powiatu Tczewskiego o podjęcie decyzji

w przedmiotowej sprawie. Zgodnie z zapisami protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Tczewskiego

z dnia 20 września 2018 r., Zarząd postanowił umorzyć należność w wysokości 1.541,50 zł wraz

z należnymi odsetkami ustawowymi za opóźnienie.

Zgodnie z zapisami art. 64 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 56 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach

publicznych należności należące do grupy niepodatkowych należności jednostki samorządu

terytorialnego, jeżeli zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie

uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, mogą być w całości

umarzane z urzędu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 9D8061A8-A166-44F6-9842-4629C9A1F12C. Uchwalony Strona 1




